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Önkormányzati 
választások
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Dicsőség a hősöknek

„1956-ban is szabad és független 
Magyarországot akartunk ma- 
gunknak a nemzetek Európájá-
ban” – hangoztatta Orbán Viktor 
miniszterelnök október 23-án, az 
1956-os forradalom 63. évfordu-
lója alkalmából. folytatás a 2. oldalon »

Október 13-án önkormányzati válasz-
tásokat tartottak magyarországon.  
A  rendszerváltoztatás óta a második 
legmagasabb részvétellel zajlott a vok-
solás. Az önkormányzati választásokat 
a Fidesz nyerte, de veszteségeket 
szenvedett. folytatás a 4. oldalon »

– Ön képviselőként újonc az Európai 
Parlamentben. mivel foglalkozott mie-
lőtt megválasztották volna EP-képvise-
lőnek?

– Az utóbbi években a Fidesz kommuniká-
ciós igazgatójaként dolgoztam, ami igen 
érdekes és egyben lelkesítő munka volt. 
Fegyelmezettséget és állandó készenlétet 
igényelt: egyrészt a párt megszólalásainak, 
nyilatkozatainak koordinálását, irányítását, 
másrészt sok személyes szereplést is jelen-
tett egyben. Nagyon szerettem ezt az idő-
szakot, és büszke vagyok arra, hogy a 
2016–19 közötti évek sok, nagy sikerű 
választási eredményében nekem is részem 
lehetett. 

Korábban dolgoztam a Magyar Nemzeti 
Banknál Matolcsy György munkatársaként, 
2010 után helyettes államtitkárként a 
Nemzetgazdasági Minisztériumban, majd a 
Fidesz első határon túli kampányának voltam a 
felelőse 2013–14-ben. Ezeket a feladatokat 
több mint egy évtized külföldi, franciaországi 
és belgiumi munka előzte meg – ezért mond-
hatom, hogy most a brüsszeli, európai parla-
menti környezet nem ismeretlen a számomra. 

– milyen feladatott vállalt a magyar 
néppárti delegáció munkájában?  

– Egyrészt az otthon is jelentős ismertségre 
szert tett LIBE bizottságban dolgozom – itt 
foglalkoznak jogi, belügyi és igazságügyi, vala-
mint emberi jogi kérdésekkel –, másrészt a 

mezőgazdasági és halászati bizottságban kép-
viselem a magyar érdekeket. Tagja vagyok ezek 
mellett az Európai Parlament Egyesült 
Államokkal, Chilével és a latin-amerikai orszá-
gokkal foglalkozó küldöttségének is. Minde-
mellett Deutsch Tamás delegációvezető kéré-
sére a magyar néppárti delegáció szóvivőjeként 
is tevékenykedem. 

Nem létezhet kettős mérce

Az Orbán-kormány sikeres politikája, a határok védel-
me, a nemzetek Európájának hatékony képviselete, a 
hagyományos értékekért való kiállás egyben a legna-
gyobb veszélyt is jelenti a bevándorláspárti, baloldali 
politikai erőkre Európában. Éppen ezért várható, hogy 
a támadások folytatódni fognak – mondta lapunknak 
Hidvéghi Balázs a Fidesz EP-képviselője. 

A Fidesz – Magyar Polgári Szövetség Európai Parlamenti Képviselőcsoportjának hírlevele

folytatás a 3. oldalon »



kormányfő úgy fogalmazott: 1956. 
október 23-án a magyar nemzet ősi 
jussát követelte vissza, szabadon 

akart dönteni arról, miként éljen. És mi akkor is 
magyar, vagyis európai életformát akartunk 
magunknak. Szabad és független Magyar-
országot a nemzetek Európájában. És ebben 
nem is volt ellentmondás, mivel Európa nyugati 
fele akkor még valóban a szabad nemzetek 
közös hazája volt – mondta.

Orbán Viktor kifejtette: amikor 1956 hőseire 
gondolunk, először fiatalokat látunk magunk 
előtt, pesti srácokat és leányokat, akik bátran 
emeltek szót és fegyvert a megszállók és helytar-
tóik ellen. Vitte őket fiatalságuk, vitte őket a hit, 
hogy fordíthatnak hazájuk sorsán – fogalmazott.

Közölte: a fiatalok érezték, ha folytatódik a 
szovjet világ, akkor a magyar életből semmi sem 

marad, ezer év története foszlik semmivé, min-
dent felemészt a vörös iszap, hitet, kultúrát, 
családot, barátokat. Mindent felforgat, ami az 
életnek értelmet ad, amiből otthont és hazát 
építhet az ember – tette hozzá Orbán Viktor.

A miniszterelnök elmondta: tenniük kellett 
valamit, fegyvert fogtak, mert úgy látták, nem 
lesz más kiút. Tették ezt annak az embernek az 
elszántságával, akit kiszorítottak a szakadék 
szélére, és tudja, már nincs hova hátrálnia, 
csak egyetlen út maradt: harcolni a talpalatnyi 
földért, ami még az övé – közölte.

Kijelentette: nekünk, magyaroknak csak ez 
az egy hazánk van, nincs máshol helyünk a Nap 
alatt. A mi álmaink csak itt születhetnek meg, és 
csak itt, a Kárpát-medencében hozhatjuk létre 
azt a nagy közös alkotást, amit Magyar-
országnak és magyar kultúrának hívunk – fogal-
mazott. Orbán Viktor hangsúlyozta: a haza mi 
vagyunk mind, ez a törvény, ahogy az is törvény, 
hogy haza csak addig van, amíg van, aki szeres-
se, aki áldozatot hozzon érte.

Azt mondta: sem Európa, sem Magyarország 
nem maradhat meg, ha önmaga ellen fordul, és 
szembemegy mindazzal, ami élteti, ha saját 
múltja és ősei ellen fordul, ha szakít a szabad-
ság, függetlenség és keresztény testvériség 
hármas fundamentumán létrejött életformával, 
amely Európát és benne Magyarországot a 
világtörténelem legsikeresebb földrészévé tette.

Orbán Viktor közölte: hálával tartozunk elő-
deinknek, hogy a mi magyar mivoltunk olyan 
szabadságharcok hosszú során át forrhatott ki, 
amely nagyszerű és lovagias néppé tett minket. 
Úgy vélte, a történelem folytonos kihívás, meg-
mérettetés, alkalmassági teszt, és a válaszokon 
múlik egy nép sorsa, egy nemzet jövője, egy 
állam fennmaradása vagy bukása.

Könnyű természetes állapotnak tekinteni, 
hogy van egy független, szabad, nemes esz-
ményekre épülő hazánk, de ezt a hazát nem 
ajándékba kaptuk – emlékeztetett Orbán 
Viktor.

Az ötvenhatosoknak köszönhetjük, hogy a 
történelem sötét óráiban, a szovjet megszállás 
alatt is megőrizhettük a tartásunkat, felemelhet-
tünk a fejünket, mert volt mire és kikre büszké-
nek lenni – idézte fel.

A miniszterelnök hangsúlyozta: az ötvenha-
tosok győztek, mert utódaikra a bátorság és a 
hősiesség nagyságát hagyták örökül. 
Megjegyezte: a mai pesti srácok és lányok is, 
ha kellene, ugyanolyan fényesen helytállnának, 
mint elődeik.

Orbán Viktor közölte: mi magyarok ezer év 
alatt nyertük el a tudást, hogy mindig az állan-
dóra és a maradandóra tekintsünk, Istenre, 
hazára, családra. Ma sem választhatunk ennél 
jobb vezércsillagot – vélekedett.

A miniszterelnök azzal zárta szavait: 
Dicsőség a hősöknek!

Novák Katalin, az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának család- és ifjúságügyért 
felelős államtitkára Kolozsváron mondott 
ünnepi beszédet. Novák szerint 1956 mércét 
állított a magyarság elé, és ennek a mércének 
kell megfelelnünk a jelenben is és a jövőben 
is. 

Novák Katalin megemlítette, hogy 1956-
ban a budapesti jajkiáltás nem jutott el a nyu-
gati fülekig, de eljutott Újvidékre, Temesvárra, 
Aradra és Kolozsvárra, ahol sokan megszen-
vedték a szolidaritás kinyilvánítását.

Az egymás iránti felelősség érzése erről is 
szól. Arról, hogyan talál visszhangra közössé-
geinkben az, ami a másikkal történik – jelentet-
te ki. Megemlítette: együtt dobbant a magyar 
nemzet szíve 1920-ban és 1989-ben is, és ma 
is kell, hogy legyen visszhang arra, ami 
Kolozsváron, Marosvásárhelyen vagy éppen az 
Úz völgyében történik.
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  folytatás az 1. oldalról »

»

Dicsőség a hősöknek

1956-ban is szabad és függet-
len Magyarországot akartunk 
magunknak a nemzetek 
Európájában – hangoztatta 
Orbán Viktor miniszterelnök 
október 23-án Budapesten, az 
1956-os forradalom és sza-
badságharc 63. évfordulója 
alkalmából a Zeneakadémián 
rendezett díszünnepségen.

A

1956 az igazság és a szabadság 
mindenekfelettiségéről szólt

A magyar '56 története a nehéz és könyörtelen 
20. század legfontosabb és legszebb eseménye 
volt. Üzenete nemcsak a magyaroknak, hanem 
a nagyvilágnak is világos és egyértelmű: az 
igazság és a szabadság mindenekfelettiségéről 
szólt – mondta Deutsch Tamás fideszes európai 

parlamenti képviselő Brüsszelben, november 4-én.
A politikus az Európai Parlament magyar Néppárti Képviselőcsoportja 

és a Magyar Hullám Társaság 1956-os forradalomra és annak leverésére 
emlékező rendezvényén tartott beszédében hangsúlyozta: november 4. az 
egyik legszomorúbb nap a magyar nemzet naptárjában, ugyanis hosszú 
évtizedekre törte össze a magyarok szabadságálmait. Kiemelte, az emléke-
zők november 4-én az áldozatokat, a harcban elesetteket, kivégzetteket és 
elüldözötteket, megnyomorított és megalázott magyarokat gyászolják.

„Illő, hogy minden esztendőben, minden november 4-én emlékezzünk 
rájuk. Illő, hogy meggyászoljuk a kommunista diktatúra majd fél évszáza-
dát, annak minden pillanatát” – fogalmazott.

Az a közel öt évtized magyarok millióitól vette el a legdrágább dolgot, 
a szabadságot. Nincs erre bocsánat és nincs felejtés – jelentette ki.

A néppárti képviselő kiemelte: „mint cseppben a tenger” mutatkozik 
meg a forradalomban részt vettek szemeiben a magyarok 56-os bátorsá-
ga, hazafisága és szabadságszeretete. „Összetörtek, de nem tűntek el. 
Mint búvópatak, ott voltak a panellakásokban és a tanyákon, padlásokra 
rejtett emlékekben, nyugatra menekült családok hazavágyásában, tompa 
hangú beszélgetésekben és egyre sárguló fotókon” – fogalmazott.

Mint emlékeztetett: a búvópatak, a magyar szabadságszeretet búvópa-
takja a felszínre tört. Éppen 30 évvel ezelőtt, 1989–1990, a rendszervál-
toztatás hónapjaiban teremtette meg az új, szabad és demokratikus 
Magyarországot. A rendszerváltoztatás erejét és őszinteségét 1956 
megőrzött emléke adta meg. A kommunista rendszer legyőzése nem tör-
ténhetett volna meg 1956 igazsága nélkül – tette hozzá Deutsch Tamás.
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Az államtitkár arra figyelmeztetett, hogy az 
igazi szabadság belülről jön, és a belső szabad-
ságunkat akkor sem adhatjuk fel, amikor látszó-
lag semmi nem fenyegeti. Úgy vélte: a szabad-
ságot nemcsak elvehetik tőlünk, de el is veszít-
hetjük, el is pazarolhatjuk. Megjegyezte: olyan 
korban élünk, amikor a szabadságnak látszólag 
alig vannak korlátai, de a szabadság jelszava 
alatt veszélyes gondolatok is helyet követelhet-
nek maguknak.

Október 23. mindig arra emlékeztet, hogy 
óriási értéke van a szabadságnak – hangsúlyoz-
ta az Emberi Erőforrások Minisztériumának 
parlamenti államtitkára az 1956-os forradalom 
és szabadságharc 63. évfordulója alkalmából 
tartott ünnepi megemlékezésen, a budapesti 
Bem téren. Rétvári Bence hozzátette: 1956-
ban kiderült, hogy a nyugati nagyhatalmak nem 
segítenek, egyedül maradtunk. Örök tanulság, 
hogy mi, magyarok mindig önmagunkra számít-
hatunk, a szabadságot, a függetlenséget nem 
más birodalmaktól kapjuk, azt saját erőből kell 
elérni – folytatta. Ezért kell, hogy Magyarország 
erős legyen, a saját lábára álljon, és a birodal-
mak is tiszteljék – szögezte le az államtitkár. 
Figyelmeztetett arra is, hogy minden korszak-
ban voltak, vannak és lesznek olyanok, akiknek 
Magyarország az első, és olyanok is, akik más 
birodalmat szolgálnak.

Boross Péter volt miniszterelnök a Műegye-
tem előtti ’56-os emlékműnél emlékezett, kijelent-
ve, az 1956-os forradalom és szabadságharc a 
titka annak, hogy miért maradt meg a magyarság 
Európában. Úgy fogalmazott: 1956 a magyarázat 
arra, hogy milyen belső, lelki tényezők vezérlik ezt 
a nemzetet, amikor idegen áramlatok, érdekek, 
vagy hatalmak akarnak eluralkodni rajta.

Hangsúlyozta továbbá, hogy mint egykoron, 
„ártó szellemek keringenek körülöttünk most is”. 
„Az egész európai civilizáció kezd olyan változá-
sokkal terhelődni, ami nem lehet a mi sorsunk” 
– buzdított kiállásra a haza és a nemzet szabad-
sága mellett Boross Péter.

NEMzETKÖzI MEgBEcsüLÉs
Olasz- és Lengyelország meghatározó poli-
tikusai példaértékűnek tartják az 1956-os 
magyarországi forradalom és szabadság-
harc hősi erényét és a jelenlegi kormány 
munkáját. A Római Magyar Nagykövetség 
ünnepi megemlékezésén Matteo Salvini, a 
Liga vezetője az MTI-nek hangsúlyozta: 
„Amilyen bátrak voltak 1956-ban a magya-
rok, olyan bátor politikai vezetőik vannak ma 
is.” Szerinte az olaszok és a magyarok 
hasonlóan gondolkodnak a migrációról, a 
haza és a határok, valamint a családok 
védelméről és a keresztény értékek megőr-
zéséről. Piotr glinski lengyel kormányfő-
helyettes ugyanakkor a varsói királyi várban 
megrendezett emlékünnepségen egyebek 
között arról beszélt, az 1956-ban megnyilvá-
nuló lengyel-magyar szolidaritás válasz lehet 
a mai világ kihívásaira is. A lengyelek és a 
magyarok szembeszegülése a kommunista 
rendszerrel lehetővé tette, hogy 1989-ben 
mindkét nemzet visszanyerje szabadságát 
– állapította meg a politikus. (MTI nyomán)

– A LIBE bizottságban a magyar ellen-
zék mindent megtesz, hogy ne válasszák 
meg a bizottság egyik alelnökének. Ön 
szerint mivel magyarázható ez az ellen-
zéki hozzáállás?

– Szégyenletes és egyben kifejezetten 
gyáva dolog, amit csinálnak, de valójában 
nem csodálkozom, hogy a baloldali ellenzék 
megpróbálja megakadályozni azt, hogy egy 
fideszes politikus legyen a LIBE egyik alelnö-
ke. Ez a bizottság a Parlament szélsőségesen 
bevándorláspárti, baloldali-liberális képviselő-
inek gyülekezőhelye. Tele van olyan politiku-
sokkal, akik sportot űznek abból, hogy a 
karakteresen nemzeti alapú politikát folytató 
kormányokat és országokat támadják. A szó-
ban forgó alelnöki hely egyébként a néppárti 
frakciónak jár, ezen belül az egyik legerősebb 
delegációval rendelkező Fidesz-KDNP-nek, 
így a támadás nem csak ellenünk szól, hanem 
része annak a már egy ideje folyó kísérletnek 
is, hogy az Európai Néppártot „kilúgozzák” és 
a baloldal szája íze szerinti politizálásra szorít-
sák. Ilyen értelemben mindez egy nagyobb 
politikai játszma része is, ami a bátor és elve-
it felvállaló jobboldali politika jövőjéről is szól 
Európában. 

– A LIBE bizottság eddig is a 
magyarország elleni támadások egyik 
fő terepe volt. Mire számít a következő 
öt évben?  

Tekintettel arra, hogy az Orbán-kormány 
sikeres politikája, a határok védelme, a nem-
zetek Európájának hatékony képviselete, a 
hagyományos értékekért való kiállás egyben 
a legnagyobb veszélyt is jelenti a bevándor-
láspárti, baloldali politikai erőkre Európában, 
arra számítok, hogy a támadások folytatódni 
fognak. Ennek része a 7-es cikkely szerinti 
eljárás – itt jogállamiságról beszélnek, de 
még a vak is látja, hogy egy végtelenül elfo-
gult politikai támadásról van szó. Ide sorolha-
tók azok a törekvések is, amelyek arra irányul-
nak, hogy akár uniós források megvonásával 
fenyegessenek olyan országokat, ahol a jog-
államiság állítólagosan sérül. Mindezt úgy, 
hogy nem létezik az európai jogállamiságnak 
egy világosan leírt és így egyértelműen 
számonkérhető definíciója. E helyett politikai 
célokból, öncélúan és szubjektíven értelme-
zett szempontok alapján támadják azokat az 
országokat, amelyek nem állnak be a sorba 
és nem fogadják el a Brüsszelből diktált állás-
pontokat. Kiemelt célunk tehát az, hogy az EU 
vezető testületei is egyértelműen kimondják: 
nem létezhet kettős mérce, ha jogállamiság-
ról beszélünk. Ha vizsgálni akarják egyes 
országok „demokratikus teljesítményét”, 
akkor vizsgáljanak meg minden tagállamot 
egyenlő mércével. Mi állunk elébe bármilyen 
vizsgálatnak, mert meggyőződésünk, hogy 
Magyarország büszke lehet a demokráciájára. 
Ami a szólásszabadságot és különösen a 
sajtószabadságot illeti, ott pedig a magyar 

közélet és közbeszéd kifejezetten szabadabb 
és tabumentesebb, mint számos nagyszájú 
nyugat-európai „mintaállam” esetében.

– Tagja lett a Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Bizottságnak is. Ön 
szerint mik lesznek a legfontosabb kér-
dések ebben a bizottságban? 

A közeljövő legfontosabb kérdése egyér-
telműen továbbra is a közös agrárpolitika 
(KAP) reformja a 2021–2027-es időszakra. 
Ez fogja az ágazat jövőjét meghatározni. Az 
már most egyértelmű, hogy az intézményközi 
egyeztetéseket nem sikerül idejében befejez-
ni ahhoz, hogy 2021-ben az egész reform 
beinduljon és arra az egyes tagállamok – 
amelyekre  sokkal nagyobb feladat és felelős-
ség hárulna ebben az időszakban –, illetve a 
mezőgazdasági szereplők felkészüljenek az új 
szabályokra és feltételekre. Ezért a másik 
fontos téma az átmeneti rendelkezések meg-
hozatala lesz. Jelenleg várjuk a Bizottság 
javaslatát, hogyan kívánja áthidalni ezt az 
átmeneti időszakot, amíg még nincs életben 
az új reform, de a régi szabályok már nem 
érvényesek.

Mindezek mellett szeretnék azokon a témá-
kon dolgozni, amelyek magyar szempontból 
kiemelten fontosak. Ilyenek a méhészet, az 
erdészet, az öntözés és öntözőrendszerek 
kérdése, a kisvállalkozók piacon való megma-
radása, illetve a fiatal mezőgazdászok bevon-
zása és benntartása az ágazatban. Ezek 
némelyike európai viszonylatban kevésbé tűn-
het fontosnak, azonban magyar szempontból 
nagyon jelentősek. Éppen a napokban kezde-
ményeztem egy frakcióközi csoport, egy úgy-
nevezett Integroup létrehozatalát, amely az 
állattenyésztéssel fog foglalkozni. Magam is 
meglepődtem azon, hogy annak ellenére, 
hogy mennyi szervezet és a szektorban műkö-
dő érdekeltség van jelen Brüsszelben is, ilyen 
vitafórum eddig az EP-n belül nem volt.  
A kezdeti visszhangok a kezdeményezésemre 
nagyon pozitívak, meglátjuk, hogy sikerül-e 
meggyőzni képviselőtársaimat is, hogy csatla-
kozzanak és közösen segítsük az európai, és 
természetesen a magyar húságazat fennmara-
dását.

Nem létezhet 
kettős mérce

folytatás az 1. oldalról »»
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övid, de annál intenzívebb és botrá-
nyokkal tarkított kampány előzte meg 
az önkormányzati választást, melyen a 

Fidesz-KDNP tarolt, de a fővárosban és a 10 
megyeszékhelyen érzékeny veszteségeket 
szenvedett. Az ellenzék jellemzően azokban a 
városokban vonta össze erőit és dobott be 
mindent, ahol esélyt látott arra, hogy kierősza-
kolja a váltást. 

Az öt évvel ezelőtti választáshoz hasonlóan 
a Fidesz–KDNP aratott nagyarányú győzelmet 
vidéken. A 19 megyei közgyűlés mindegyiké-
ben a kormánypártok nyertek. A 23 megyei 
jogú városból tizenháromban a Fidesz–KDNP, 
illetve a pártszövetség által támogatott jelöltek 
győztek, míg tíz településen az ellenzéki aspi-
ránsok szerezték meg a polgármesteri széket. 
Olyan nagyvárosokat hódítottak el az ellenzéki 
erők, mint Eger, Miskolc, Pécs és szombathely, 
de ők adják a polgármestert Dunaújvárosban, 
Érden és Tatabányán is. Hódmezővásárhely, 
Salgótarján és Szeged élén maradt az eddig 
regnáló ellenzéki polgármester. 

A Fidesz–KDNP, illetve a kormánypártok 
által támogatott polgármesterjelöltek nagy győ-

zelmet arattak Debrecenben, Kaposváron, 
Nyíregyházán, Sopronban, Székesfehérváron, 
Veszprémben és zalaegerszegen. Ezeken a 
településeken jócskán ötven százalék feletti 
eredményt értek el a kormánypárti indulók.

A Fővárosi Közgyűlésben ugyanakkor az 
ellenzék kerekedett felül, és a főpolgármesteri 
tisztséget is az ő jelöltjük, Karácsony gergely 
nyerte el. A Fővárosi Közgyűlésben 18 ellenzé-
ki, 13 Fidesz–KDNP és két független képviselő 
kap helyet a jövőben. Karácsony gergely, az 
ellenzéki szivárványkoalíció jelöltje a szavaza-
tok 50,2 százalékával végzett az élen. Tarlós 
Istvánra az urnákhoz járuló budapestiek 45 
százaléka adta a voksát.

A választások eredményeként tehát a vidéki 
városok nagy részében továbbra is a nemzeti, 
keresztény-konzervatív erők nyerték el a választók 
bizalmát, míg Budapesten – a 2010 előtti idő-
szakhoz hasonlóan – baloldali túlsúly jött létre.

Az önkormányzati választáson bebizonyoso-
dott, hogy továbbra is a Fidesz-KDNP a leg-
erősebb pártszövetség Magyarországon – 
jelentette ki Orbán Viktor miniszterelnök, a 
Fidesz elnöke a szavazás után, a kormánypárt 
eredményváróján. A kormányfő kiemelte: nehéz 
választási kampány, „nagy és nyílt politikai 
csata” volt, ahogyan annak „egy pártok közötti 
versenyre épülő demokráciában lennie kell”.

A miniszterelnök köszönetet mondott min-
den magyar választópolgárnak, aki elment és 

leadta a szavazatait. Gratulált mindenkinek, aki 
nyert: a polgármestereknek és a megválasztott 
képviselőtestületi tagoknak, továbbá külön gra-
tulált a Fidesz-KDNP színeiben mandátumot 
nyert polgármestereknek, akik „közül nagyon 
sokan hosszú évek kemény munkájával érde-
melték ki ezt a bizalmat”.

Azt mondta: a biztos szavazatokat nézve, a 
listás szavazatokat tekintve a „lassan már szo-
kásossá váló 50 százalék fölötti eredményt” 
most is hozni tudták. Hangsúlyozta: az elmúlt 
kilenc évben az volt a szokás, hogy a kormány-
többséget adó politikai erő adta Budapest veze-
tését is, de ma a fővárosiak úgy döntöttek, hogy 
„most valami más következik”. Ezt a döntést 
tudomásul vesszük, és az ország és a 
Budapesten élők érdekében készen állunk az 
együttműködésre – közölte.

Orbán Viktor megköszönte Tarlós Istvánnak 
az elmúlt évben 9 évben végzett főpolgármeste-
ri munkáját. „Nem fogjuk elfelejteni”, hogy ő volt 
az, aki „kirángatta a várost a csődhelyzetből”, 
elsősorban neki köszönhető, hogy ilyen szép 
fővárosunk van, amely biztos lábakon áll és 
amelyre mind büszkék lehetünk – fogalmazott.

A kormányfő azt hangoztatta: továbbra is a 
Fidesz-KDNP-szövetség a legerősebb 
Magyarországon, „ennek tudatában és ennek 
megfelelően is fogunk majd viselkedni”. 
„Nekünk továbbra is Magyarország lesz az 
első” – tette hozzá.

Az önkormányzati választásokat a Fidesz 
megnyerte, de érzékeny veszteségeket szenve-
dett több városban – nyilatkozta a Hír TV-nek 
Orbán Viktor miniszterelnök néhány nappal az 
önkormányzati választás után. Azt is mondta, 
hogy Borkai zsolt botrányának szerepe lehe-
tett a választási eredményben.

A kormány együttműködésre törekszik 
Karácsony gergely megválasztott főpolgár-
mesterrel – mondta a miniszterelnök. A Tarlós 
Istvánnal kötött megállapodás pontjai érvény-
ben maradnak.

A politikai elemzők is arra hívták fel a 
figyelmet, hogy a vidéken a kormánypártok 
megőrizték fölényüket, de a 2014-es elsöprő 
győzelmet nem lehetett megismételni. Azt is 
hangsúlyozták, hogy a választást megelőző 
kampány demotiválta és otthon tartotta a kor-
mánypárti szavazókat, míg az ellenzékieket 
mobilizálta.

Az önkormányzati 
választásokat  
a Fidesz nyerte,  
de veszteségeket 
szenvedett

Október 13-án önkormány-
zati választásokat tartottak 
Magyarországon. A választá-
son a napközbeni részvétel 
végig a 2006-os önkormány-
zati megméretéshez hason-
lóan alakult, és folyamatosan 
meghaladta a 2014-ben 
közölt adatokat. A részvétel 
végül nem érte el a 2006-os 
részvételt, de így is – a rend-
szerváltoztatás óta – a 
második legmagasabb rész-
vétellel zajlott a voksolás. 
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Deutsch Tamás javaslatára 
hárommilliárd euróval emeli 
az Európai Parlament 2020-ban 
a kohéziós pénzeket 

Az Európai Parlament plenáris 
ülése is megszavazta Deutsch 
Tamás javaslatát: 3 milliárd 
euróval kívánja megemelni a 
2020-as kohéziós forrásokat.  

Az emeléssel biztosítani lehet, hogy elegen-
dő forrás álljon rendelkezésre a tagállami, 
már megvalósított projektek számláinak kifi-
zetésére.

Deutsch Tamás, a Fidesz EP-képviselője, a szavazást követően elmondta: 
óriási áttörés, hogy a néppárti frakció, majd a Költségvetési Bizottság után, 
most az EP plenáris ülése is elismerte, hogy több pénzre van szükség a 
regionális fejlesztési programok megvalósítására 2020-ban. Ez azért fontos, 
mert el kell kerülni az előző többéves pénzügyi keretterv végén előállt „likvi-
ditási hiány” problémáját és biztosítani kell, hogy elegendő forrás álljon ren-
delkezésre a tagállami, már megvalósított projektek számláinak kifizetésére.
  „Az uniós tervek tükrében, amelyek hátrányos helyzetbe hoznák a 
magyar régiókat, különösen szomorú a magyar ellenzék arra vonatkozó 
próbálkozása, hogy a jövőben ne Magyarországon döntsenek arról, hova 
jutnak az uniós fejlesztési pénzek. Egyedül a magyarországi ellenzék az, 
amely minden erőt és energiát arra fordít, hogy minél kevesebb pénzt 
kapjon Magyarország és a magyar emberek. Életveszélyes, Magyaror-
szág ellen nyílt támadást jelentő elképzelés ez, melynek értelmében 
elvennék a Magyar-országnak járó fejlesztési pénzeket” – hívta fel a 
figyelmet a Fidesz európai parlamenti delegációvezetője.
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Hölvényi György keresz-
ténydemokrata EP-képvi-
selő, a néppárti frakció fej-
lesztéspolitikai szakmai 
vezetője a meghallgatáson 
a migrációhoz kapcsolódó 

problémák hatékony fejlesztéspolitikai kezelé-
sére hívta fel a figyelmet. A képviselő hangsú-
lyozta: „A problémákat mindenekelőtt helyben 
kell kezelni, a segítséget kell odavinni, nem 
pedig a bajt idehozni”.

A Fejlesztéspolitikai Bizottság néppárti koor-
dinátora elmondta: „A 2015-ös migrációs vál-
ság rámutatott arra, hogy a Közel-Kelet és a 
szub-szaharai régió ingatag társadalmi, gazda-
sági és politikai állapota közvetlenül veszélyezte-
ti kontinensünk biztonságát”. A gyenge kor-
mányzattal rendelkező államok polgárai a bizton-
ság hiánya miatt elveszítik azon jogukat, hogy 
szülőföldjükön éljenek, mindez pedig ellehetet-
leníti a hatékony fejlesztéspolitikai fellépést.

A kereszténydemokrata politikus kiemelte, 
hogy az európai fejlesztéspolitikában radikális 
változtatásra van szükség: „Szavatolni kell az 
embereknek a szülőföldön maradás jogát, 
ahelyett, hogy arra kényszerítjük őket, hogy 
sivatagokat és tengereket átszelve kockáztas-
sák életüket. Aki arra bátorítja az embereket, 
hogy több ezer kilométert tegyenek meg a 
bizonytalanságba, az bűnös, és tömeggyilkos-
ságot követ el”.

Durva bevándorlás-
párti javaslatot 
akartak átnyomni az 
EP-n a bevándorlás-
párti szocialisták 
és liberálisok  

„Az Európai Parlamentben 
egy olyan állásfoglalási indít-
ványt akartak átnyomni a 
bevándorláspárti szocialisták 
és liberálisok, amely ahelyett, 
hogy hatékonyan harcolna az 
illegális bevándorlás ellen, 
meghívóként szolgált volna 
több millió bevándorló számá-
ra. A javaslat azt az üzenetet 
akarta közvetíteni, hogy bárki 
nyugodtan elindulhat Európá-
ba, hiszen a tisztázatlan hátte-
rű NGO-k úgyis segítséget 
nyújtanak nekik a tengeren és 
beszállítják őket a kontinens-
re” – hívta fel a figyelmet 
Hidvéghi Balázs. Az EP több-
sége azonban nemet mon-
dott erre a szélsőségesen 
bevándorláspárti szövegre.

„Ott kell segítenünk, ahol a 
segítségre szükség van. 
Olyan állásfoglalásra van 
szükség, amely a problé-
mát annak gyökereinél 
kezeli. Több forrást kell for-

dítanunk a határvédelemre, erősítenünk kell a 
harmadik országokkal való együttműködést, 
és küzdenünk kell az embercsempész-hálóza-
tok ellen, hogy az emberek ne hagyják el 
hazájukat. A leghatékonyabb módszer, amivel 
megakadályozhatjuk az emberi tragédiákat az, 
ha politikai erőfeszítéseket teszünk annak 
érdekében, hogy a csempészek csónakjai el 
se induljanak Afrika partjaitól” – mutatott rá 
Hidvéghi Balázs plenáris felszólalásában.

Apró, de fontos lépés ennek a szélsősége-
sen bevándorláspárti javaslatnak az elbukása.

A problémákat 
helyben kell kezelni 
és a segítséget 
odavinni, nem pedig 
a bajt idehozni!  

Az Európai Parlament meg-
hallgatta Jutta Urpilainen 
nemzetközi együttműködé-
sért felelős finn biztosjelöltet 
Brüsszelben. 

Az Európai Parlament plenáris ülése sza-
vazott az euróövezet foglalkoztatási és 
szociális politikájáról. Kósa ádám 
fideszes EP-képviselő felhívta a figyel-
met, hogy a jelentés látszólag nem érinti 
hazánkat, mint euróövezeten kívüli 
országot, azonban a baloldal bújtatva 
olyan rendelkezéseket kíván belecsem-
pészni, amelyek a jövőben lehetővé ten-
nék az euróövezeten kívüli tagokra törté-
nő esetleges kiterjesztést is.  

Kósa Ádám emlékeztett: Magyarországon 
súlyosabb volt a 2008-as pénzügyi válság, 
mint az európai országok többségében, amit 

nagy részben az akkori bal-
oldali kormányzás felelőtlen 
ígérgetésein alapuló költe-
kezései okozták. Ma, egy 
évtizeddel később, a Fidesz 
kormány kitartó munkájának 

köszönhetően a magyar gazdaság sokkal ütés-
állóbb, kevésbé sérülékeny, mint a korábbi 
világgazdasági lassulások, válságok előtt volt.

 A Fidesz-KDNP képviselője kiemelte, hogy 
most, amikor Magyarország növekedési pályán 
van, nagyon kell vigyáznunk elért eredményeinkre. 
Meg kell akadályoznunk, hogy a baloldal újra 
felelőtlen és teljesíthetetlen ígéretekkel tévessze 
meg a választópolgárokat, mint például az euró-
pai minimálbér vagy az európai munkanélküli 
viszontbiztosítás. Ráadásul egy olyan időszakban 
teszik mindezt, amikor a Brexit miatt az Európai 
Unió költségvetésnek a csökkenésétől kell tartani.

Felelőtlen baloldali 
ígéret az európai 
minimálbér!  

5
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A néppárti képviselő emlékeztette a 
Parlamentet a visegrádi négyek kormányfői-
nek álláspontjára: a csatlakozási tárgyalások 
megindításának elmaradása az EU hitelessé-
gét kérdőjelezi meg a régióban, így súlyos és 
hosszú távú következményei lesznek az EU 
stabilitására és biztonságára.

„Elmaradt a saját jól 
felfogott érdekünkben 
való cselekvés, hogy a mi 
térfelünkön tartsuk e két 
országot, hogy elismerjük 
elvégzett munkájukat, s 

álljuk a szavunkat. Már meg sem mondjuk, mit 
kell még teljesíteniük, csak megint arrébb 
toljuk – ki tudja, hány centivel – a célvonalat. 
Becsaptuk őket, hiteltelenné váltunk. Ne 
legyenek illúzióink: lesznek mások, erős, hosz-
szú távon gondolkodó versenytársaink, akik 
megpróbálják betölteni az Unió által üresen 
hagyott teret” – hívta fel a figyelmet Győri 
Enikő.

Az Európai Parlament plenáris ülésén is 
szó volt a bővítésről. A téma kapcsán gál 
Kinga, Deli Andor és Trócsányi László 
fideszes EP-képviselők a nyugat-balkáni régió 
európai uniós integrációjának fontosságát 
hangsúlyozták.

Trócsányi László 
kifejtette: „A nyugat-euró-
pai országok egyes veze-
tői belpolitikai megfonto-
lások miatt felelőtlen 
módon késleltetik az 

európai uniós csatlakozási folyamatot. Félő, 
hogy ha a Balkán országai nem kapnak érde-

mi támogatást a bővítés ügyében az Uniótól, 
akkor olyan geopolitikailag jelentős országok 
fognak befolyást szerezni a régióban, amelyek 
semmilyen feltételrendszert nem határoznak 
meg a térség országaival szemben”. 

„Tudjuk jól, hogy a tag-
jelölteknek igyekezniük 
kell a reformok terén, de 
azt is fel kell ismernünk, 
hogy az országok közötti 
politikai viszonyrendszer 

nem egy egyirányú utca. Jó volna, ha végre 
tudatosulna minden európai vezető fejében, 
hogy az EU nem elszenvedője a bővítési 
folyamatnak, hanem az egyik érdekelt fél” – 
mutatott rá Deli Andor és kiemelte: az Unió 
saját magát károsítja a döntéssel.

Gál Kinga az Unió és 
a csatlakozási perspektí-
va hiteltelenedésének 
veszélyére hívta fel a 
figyelmet. „Fontos, hogy 
ne veszítsük el a régió 

népeinek bizalmát az Unió irányába. Ők telje-
sítették kötelezettségeiket, így az Uniónak is 
teljesítenie kell ígéreteit, és mihamarabb zöld 
jelzést kell adnia Szkopjének és Tiránának a 
csatlakozási tárgyalások elkezdésére. Ez a 
halasztás ugyanis súlyosan megkérdőjelezi az 
Unió hitelességét a Nyugat-Balkánon” – hívta 
fel a figyelmet a fideszes képviselő.

Az Európai Parlament elfogadott határoza-
tában felszólítja a Tanácsot, hogy írja felül 
korábbi döntését és a következő lehetőségnél 
hozzon döntést a csatlakozási tárgyalások 
megnyitásáról.

Észak-Macedónia és Albánia: Súlyos hiba 
a csatlakozási tárgyalások elhalasztása   

Az Európai Tanács október közepi ülésén az uniós veze-
tők nem szavazták meg Észak-Macedónia és Albánia 
csatlakozási tárgyalásának megindítását. A Fidesz-KDNP 
képviselőcsoportjának nevében felszólaló Győri Enikő kifej-
tette: „Az egyes tagállami vezetőkből hiányzott a bátorság, 
a bölcsesség és a hosszú távon gondolkodás képessé-
ge”. Ennek súlyos következményei lesznek az EU stabilitá-
sára és biztonságára.

A klímavédelmi 
célokkal összhangban 
kell megőrizni 
a versenyképességet 

„A klímahelyzet összetettségét szem 
előtt tartva felelősen kell cselekednünk! 
Megoldást kell találnunk a klímasemle-
gességgel járó költségek közös finanszí-
rozására, hogy továbbra is versenyképe-
sek maradhassanak az európai gazdasá-
gi szereplők” – mondta el Tóth Edina és 
Gyürk András fideszes EP-képviselő 
Strasbourg- ban az éghajlati és ökológiai 
vészhelyzetről rendezett plenáris vita 
kapcsán.

Tóth Edina felszólalá-
sában rámutatott: tudomá-
nyos tények bizonyítják, 
hogy még nem késő lelas-
sítani a klímaváltozást, 
ezért azonban higgadt, jól 
átgondolt tervekkel lehet a 
legtöbbet tenni.

„Az Európai Unió 
részéről komoly anyagi 
hozzájárulásra van szük-
ség a tagállamok kiadása-

ihoz, ha az a közös cél, hogy az EU gazdasága 
2050-re klímasemleges legyen. Az erről készült 
hatásvizsgálat alapján Magyarország energia-
termelésének akár 90%-a már 2030-ra klíma-
semleges lehet. Azonban azt is kimutatták, 
hogy a 2050-re tervezett teljes karbonsem-
legesség elérése Magyarországon legalább 
150 milliárd euróba fog kerülni” – mutatott rá 
Tóth Edina.

Hozzászólásában gyürk András hangsú-
lyozta, hogy a fenntartható fejlődés a környeze-
ti összetevő mellett versenyképességi és szo-
ciális dimenzióval is bír. Ezért olyan intézkedé-
sekre van szükség, amelyek nem vezetnek a 
fogyasztói energiaárak ugrásszerű megnöve-
kedéséhez és nem veszélyeztetik a tagállamok 
ellátásbiztonságát, versenyképességét.
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Bocskor Andreát 
az EP kulturális 
szakbizottsága 
alelnökének 
választották  

Az Európai Parlament 
Kulturális és Oktatási 
Bizottsága alelnökének 
választotta Bocskor Andrea 
fideszes EP-képviselőt.  
A kárpátaljai politikus az 
elmúlt öt évben is sikerrel 
töltötte be ezt a tisztséget.

A Fidesz-KDNP képviselői a májusi európai 
választáson elért rekordgyőzelemnek köszön-
hetően több fontos európai parlamenti tiszt-
ség betöltésére szereztek jogot. A bevándor-
láspárti magyar ellenzéki EP-képviselők elszo-
morító, és végül kudarcot valló áskálódása 
ellenére Bocskor Andreát a szakbizottság 
alelnökévé választották.

Bocskor Andrea felszólalá-
sában kiemelte: nagyon 
fontos, hogy az Európai 
Unió már a kezdetektől for-
dítson kiemelt figyelmet az 
új ukrán elnök, parlament 

és kormány tevékenységére; segítse az ország 
európai szemléletű átalakulását; a vállalt refor-
mok teljeskörű és megfelelő végrehajtását; egy 
valóban demokratikus társadalom kiépítését.

A néppárti képviselő ismételten felhívta a 
figyelmet, hogy a korábbi ukrán kormányzat az 
ország megreformálását sok esetben a 
demokratikus, az alapvető emberi és kisebb-
ségi jogok szűkítésével valósította meg. 
Példaként Bocskor Andrea felhozta a diszkri-
minatív oktatási- és a nyelvtörvényt, továbbá a 
magyar kisebbség elleni kormányzati média-
propagandát, mely atrocitásokról már előzőleg 

informálta Federica Mogherinit írásbeli kérdés 
formájában.

 A Fidesz-KDNP EP-képviselője felszólalá-
sában ismertette, hogy bár  Volodimir 
zelenszkij elnökválasztási győzelmét követően 
enyhült a magyarokat ellenségként feltüntető 
médiapropaganda, ugyanakkor a magyar 
közösségi vezetők, újságírók, szervezetek elle-
ni megfélemlítési akciók még mindig folynak.  
Hozzátette: az ukrán törvényhozók továbbra 
sem teljesítik a nemzetközi kisebbségvédelmi 
kötelezettségvállalásaikat, ezért ezeket szigo-
rúbban kellene az Uniónak számon kérnie a 
társulási tanácsok során.

Az Európai Bizottság alelnöke zárszavában 
elmondta: az eddigi társulási tanácsok során a 
médiaszabadság mellett folyamatosan napi-
renden volt a kisebbségek helyzete is, amit a 
jövőre nézve is garantált.

Elengedhetetlen 
a nyugat-balkáni 
bővítés gyorsítása! 

Deli Andor fideszes EP-képviselő lett az 
Európai Parlament  Montenegróval kap-
csolatos éves országjelentésének nép-
párti felelőse. „Európa jövője és bizton-
sága szempontjából rendkívül fontos, 
hogy mi történik a Balkánon. A bővítés 
gyorsítása ezért elengedhetetlen!”- hívta 
fel a figyelmet a vajdasági politikus.

„Nagy megtiszteltetés 
számomra a megbízatás, 
hiszen Montenegró kiemel-
kedik a nyugat-balkáni tag-
jelöltek közül. Egy olyan 
országról van szó, amely a 

csatlakozási folyamatban élen jár a megnyitott 
európai uniós tárgyalási fejezetek tekinteté-
ben, és amely szerbiával együtt a bővítési 
tárgyalások éllovasának számít” – mondta el 
Deli Andor. „A Fidesz-KDNP képviselőcso-
portja a jövőben is mindent meg fog tenni 
azért, hogy Montenegró és a többi nyugat-
balkáni ország jövője biztosítva legyen az 
Unióban” – emelte ki a néppárti EP-képviselő.

Ukrajna továbbra sem teljesíti nemzetközi 
kisebbségvédelmi kötelezettségvállalásait  

Az Európai Parlament plenáris ülésén kiemelt napirendi 
pontként szerepelt az ukrajnai helyzet, melyről Federica 
Mogherini, az Európai Unió külügyi és biztonságpolitikai 
főképviselője, számolt be. A beszámolót követő vita során 
Bocskor Andrea fideszes EP-képviselő felhívta a figyelmet 
az Ukrajnában élő nemzeti kisebbségeket érő tarthatatlan, 
jogszűkítő intézkedésekre.

Az új Bizottság
számolja fel a kettős 
mércét! 

Az Európai Parlament 
Gazdasági és monetáris 
Bizottsága előtt került 
sor Paolo Gentiloni 
olasz biztosjelölt meg-
hallgatására. Győri Enikő 

fide szes EP-képviselő, kérdést tett fel a 
gazdasági biztosi szék várományosának 
a tagállamok között alkalmazott kettős 
mércére vonatkozóan.

A néppárti képviselő arról akart meggyő-
ződni, hogy mennyire tud hiteles lenni új pozí-
ciójában a volt olasz miniszterelnök úgy, hogy 
hivatali ideje alatt az olasz államadósság nőtt 
és hiába kaptak könnyítést strukturális refor-
mok foganatosítására, azokból nem lett semmi.

győri Enikő felszólalt a tagállamok közötti 
kettős mérce ellen is. A volt olasz miniszterel-

nök válaszában ígéretet tett arra, hogy megbí-
zatása alatt nem lesz kettős mérce a költség-
vetési szabályok alkalmazásában, és minden 
tagország azonos elbánásban fog részesülni.

győri Enikő válaszul reményét fejezte ki, 
hogy új időszak kezdődik az Európai Bizottság 
működésében, azonban nem találta kielégítő-
nek gentiloni részleteket nélkülöző ígéretét a 
kettős mérce felszámolására. 
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Prioritásként kell kezelni 
a fogyatékossággal élő 
emberekkel szembeni 
diszkrimináció tilalmát! 

Az Európai Parlament plenáris ülésén tár-
gyalta a megkülönböztetés tilalmáról szóló 
horizontális irányelv helyzetét. Kósa Ádám 
fideszes EP-képviselő a napirend kapcsán 
kifejtette: új megközelítést kell alkalmazni 
ahhoz, hogy előrelépést érjünk el, hiszen 
az gátolja a megállapodást, hogy az irány-
elv egyszerre kívánja szabályozni számos 
különböző csoport elleni diszkrimináció 
tilalmát.

A vallásra vagy meggyőződésre, fogyatékosságra, 
életkorra vagy szexuális irányultságra való tekintet 
nélküli egyenlő bánásmód elvének alkalmazásáról 
szóló állásfoglalását már több mint 10 éve elfogad-
ta az EP. Az irányelv azonban azóta sem születhe-
tett meg, mert egyhangú döntésre van szükség az 

Európai Tanácsban, a tagállamok pedig számos okból nem tudnak 
megállapodásra jutni.

 Kósa Ádám hozzászólásában emlékeztetett: az EU 2010-ben ratifi-
kálta az ENsz Fogyatékossággal élő személyek Jogairól szóló 
Egyezményét, így mielőbb teljesítenie kell annak hátrányos megkülön-
böztetés tilalmáról szóló kötelezettségét.

 Kósa szerint „megengedhetetlen, hogy egyes csoportokkal kapcso-
latos dilemmák miatt nem lehet jogszabályba ültetni olyan csoportokkal 
szembeni diszkrimináció tilalmát, amire vonatkozóan megegyezés van a 
tagállamok között, ráadásul betartására jogszabályi kötelezettség is 
terheli az EU-t. Haladást csak akkor érhetünk el, ha nem akarunk min-
dent egy irányelvbe erőltetni. Ezért arra szólítom fel az Európai 
Bizottságot: kezelje külön a fogyatékossággal élők csoportját, hogy 
azok ne szenvedjenek további hátrányt” – hívta fel a figyelmet a 
fideszes politikus.

www. f idesz -
eu .hu

Fontos a magyar mezőgazdaság 
GMO-mentességének megőrzése 

Tóth Edina fideszes EP-képviselő a genetika-
ilag módosított organizmusok (GMO-k) enge-
délyezéséről szóló plenáris vita kapcsán 
kiemelte: napjainkban az egész világon elter-
jedt géntechnológiával módosított takar-
mánynövények negatív hatással vannak a 

biodiverzitásra, hozzájárulnak a növényvédőszer-rezisztenciá-
hoz, valamint bekerülnek a természetes környezetbe.

 „Az Európai Unió számára kiemelt fontosságú, hogy biztosítva 
legyen az egészséges alapanyagokhoz való hozzáférés lehetősége a 
jövő nemzedékének” – hangsúlyozta a Fidesz-KDNP EP-képviselője 
írásbeli hozzászólásában és reményét fejezte ki, hogy a jövőben több 
tagállamban betiltják a GMO-kat.

Tóth Edina kiemelte: „Magyarország számára stratégiai kérdés a 
géntechnológiával módosított szervezetekkel kapcsolatos tevékeny-
ségek szabályozása”. Magyarország Alaptörvényével összhangban 
hazánkban továbbra is kiemelt fontosságú a gMO-mentes mezőgaz-
daság megőrzése.

Legyenek az EU sikeres 
építőkövei a cigány közösségek! 

„Másfél évtizede harcolok Brüsszelben azért, 
hogy az európai cigány közösségek sikeres 
és prosperáló építőkövei tudjanak lenni az 
Európai Uniónak, így Magyarországnak is” – 
fejtette ki Járóka Lívia, az Európai Parlament 
fideszes alelnöke a kazincbarcikai önkor-

mányzati képviselőkkel és helyi roma vezetőkkel való talál-
kozóján.

A Fidesz-KDNP fontosnak tartja a szegények és romák helyzetének 
javítását Kazincbarcikán, így szorgalmazza a kormánnyal közösen kidol-
gozott, helyi szintre lebontott stratégiai program megírását és megva-
lósítását. Az önkormányzat a program keretében új szociális bérlakáso-
kat biztosítana a szegénységben élő, megélhetési problémákkal küzdő 
polgárainak. Ezek a  lakások teret és lehetőséget biztosítanának a helyi 
roma közösségnek is. 

Az elmúlt években a romák felzárkóztatásában nagyszerű sikereket ért 
el a kormány, azonban fontos odafigyelni a hiányosságokra is. Orbán 
Viktor miniszterelnök a Fidesz 28. kongresszusán hangsúlyozta a szegény-
ség felszámolásának és a cigányság helyzetének javítására irányuló tevé-
kenységek fontosságát. „Kiemelten fontos foglalkoznunk az oktatás és 
nevelés kérdéskörével. Minden magyar állampolgár számára biztosítani 
kell az élethosszig tartó tanulás lehetőségét és ehhez minden feltételt 
biztosítani kell. Ebből egyetlen barcikai roma sem maradhat ki!” – mutatott 
rá Járóka Lívia.

A kopt örökség nélkül nem 
lenne keresztény Európa 

II. Tawadrosz kopt ortodox pápa brüsszeli 
látogatása során négyszemközti találkozón 
fogadta Hölvényi György európai parlamenti 
képviselőt, a néppárti frakció vallásközi pár-
beszédért felelős társelnökét. A politikus 
szerint keresztény kulturális gyökereink 

szempontjából kiemelten fontos, hogy az európai döntésho-
zók és a közvélemény megértse a kopt egyház történetét és 
jelenlegi helyzetét.

 A kiváló magyar-egyiptomi kapcsolatok mellett Tawadrosz pápa és 
Hölvényi györgy egyetértettek, hogy további aktív együttműködésre 
van szükség országaik között akadémiai, gazdasági valamint kulturális 
területen. A kereszténydemokrata EP-képviselő hangsúlyozta, hogy 
Európa spirituális megújulásának elengedhetetlen eleme, hogy 
Európa megismerje a kopt egyház élő szellemi örökségét.

 A kopt egyházfő és a néppárti politikus egyetértettek abban, hogy 
Egyiptom felekezetei, mint például a keresztények az egyiptomi kultú-
ra integráns részét képezik, közösségeiket tiszteletben kell tartani. 
„Egyiptomnak szüksége van a kopt egyházra, a koptoknak szüksége 
van egy stabil Egyiptomra” – hívta fel a figyelmet a találkozót követően 
Hölvényi György.


